
1 
 

   Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 13. března 2019   
 
 
Přítomni: A.N.Tejkalová, M. Černý, Z. Drábek, J. Karlas, B. Köpplová, T. Kostelecký, D. 
Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, D. J. Novotný, L. Rovná, B. Říchová, F. Turnovec, Z. Uherek, 
J. Á. Víšek, M. Vošvrda, J. Vykoukal, J. Wintr. 
 
Čestní členové: doc. PhDr. Barbora Osvaldová, prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. 
 
Hosté: -       
 
Omluveni: M. Dohalská, M. Kejak, K. Müller, M. Potůček, J. Winkler, Š. Zemanová. 
 
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis z únorového zasedání. 
K zápisu nebyly žádné připomínky.  

 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  

 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z únorového zasedání. 
 
 
2. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování prof. RNDr. Jana Ámose Víška, CSc. 
emeritním profesorem Univerzity Karlovy. 
Návrh představila děkanka fakulty. V následné diskusi členové vědecké rady vyjadřovali 
podporu návrhu. Poté děkanka fakulty vyzvala k hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování prof. Jana Ámose 
Víška emeritním profesorem Univerzity Karlovy.  
 
 
 



2 
 

3. 
Vědecká rada projednávala návrhy na odvolání a jmenování garanta oboru Moderní 
dějiny a návrhy na odvolání a jmenování členů oborové rady doktorského studijního 
programu MTS na IMS FSV UK. 
Návrhy představil doc. Vykoukal.  
 
Garant doktorského studijního programu Moderní dějiny 
Byl navržen na odvolání:  
prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 1  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. Jaroslava Kučery 
z funkce garanta doktorského studijního programu Moderní dějiny. 
 
Garant doktorského studijního programu Moderní dějiny 
Byl navržen na jmenování:  
doc. PhDr. Ota Konrád, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Oty Konráda 
do funkce garanta doktorského studijního programu Moderní dějiny. 
 
Předseda oborové rady doktorského studijního programu Moderní dějiny 
Byl navržen na odvolání:  
prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 1  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. Jaroslava Kučery 
z funkce předsedy oborové rady doktorského studijního programu Moderní dějiny. 



3 
 

Předseda oborové rady doktorského studijního programu Moderní dějiny 
Byl navržen na jmenování:  
doc. PhDr. Ota Konrád, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Oty Konráda 
do funkce předsedy oborové rady doktorského studijního programu Moderní dějiny. 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Mezinárodní teritoriální studia 
Byli navrženi na odvolání:  
doc. PhDr. Miloš Calda  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. PhDr. Miloše 
Caldy z funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní teritoriální 
studia. 
 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. PhDr. Josefa 
Opatrného, CSc. z funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní 
teritoriální studia. 
 
doc. PhDr. Luboš Švec, CSc.  
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  



4 
 

Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. PhDr. Luboše 
Švece, CSc. z funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní 
teritoriální studia. 
 
Byli navrženi na jmenování:  
 
prof. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D.  
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování prof. Mgr. Ing. Petra 
Kratochvíla, Ph.D. do funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodní teritoriální studia. 
 
prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.  
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování prof. JUDr. Jana 
Kysely, Ph.D., DSc. do funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodní teritoriální studia. 
 
doc. Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Mgr. Tomáše 
Weisse, Ph.D. do funkce člena Oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní 
teritoriální studia. 
 
 
 
 
 



5 
 

4. 
Vědecká rada projednávala návrh na rozšíření zkušebních komisí na IMS, IKSŽ a IES 
Fakulty sociálních věd. 
 
Institut mezinárodních studií FSV UK 
Návrh představil doc. Vykoukal.  
 
Byli navrženi: 
PhDr. Jan Hornát 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Jana Hornáta  
členem zkušebních komisí na Institutu mezinárodních studií FSV UK. 
 
Lucie Kýrová, M.A., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Lucie Kýrové, M.A., 
Ph.D. členkou zkušebních komisí na Institutu mezinárodních studií FSV UK. 
 
Institut komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK 
Návrhy představil prof. Novotný.  
 
Byli navrženi: 
Mgr. František Géla 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Františka Gély 
členem zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
 
 



6 
 

PhDr. Martin Groman, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Martina 
Gromana, Ph.D. členem zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 
FSV UK. 
 
Mgr. Veronika Macková 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Veroniky 
Mackové členkou zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV 
UK. 
 
PhDr. Kamil Švec, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Kamila Švece, 
Ph.D. členem zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
Mgr. Ondřej Trunečka 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Ondřeje 
Trunečky členem zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV 
UK. 



7 
 

Institut ekonomických studií FSV UK 
Návrh představila děkanka fakulty.  
 
Byli navrženi: 
Paola Bertoli, M.A., MSc., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Paoly Bertoli, M.A., 
MSc., Ph.D. členkou zkušebních komisí na Institutu ekonomických studií FSV UK. 
 
Julien Pinter, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Juliena Pintera, Ph.D.  
členem zkušebních komisí na Institutu ekonomických studií FSV UK. 
 
 
5. 
Různé 
 
Vědecká rada projednávala hodnocení vědy na Univerzitě Karlov ě – postup při 
přípravě vlastní hodnotící zprávy. 
V rámci tohoto bodu prof. Kučera na úvod představil Plán realizace strategického záměru pro 
rok 2019 v oblasti vědy a výzkumu na FSV. Jedním z hlavních úkolů bude první fáze 
vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově. Cílem je aktivní účast fakulty na 
stanovení odborných parametrů hodnocení a příprava vstupních údajů. To vyžaduje mj. 
přípravu hodnotící zprávy za jednotlivé obory pěstované na fakultě a také celkové shrnutí za 
fakultu. Vlastní hodnotící zpráva by měla být vypracovaná do 20. ledna 2020. Proděkan 
Kučera plánuje věnovat říjnové zasedání vědecké rady přípravě hodnotící zprávy a pozvat na 
toto jednání ředitele institutů, aby se mohli diskuze vědecké rady zúčastnit. 
Dalším cílem realizace strategického záměru jsou v roce 2019 i různé formy podpory vědecké 
činnosti na fakultě zahrnující zejména podporu vědy doktorandů a postdoktorských 
pracovníků jednotlivých kateder. Členové vědecké rady diskutovali zejména o účasti 
pracovišť na hodnocení, jednotlivých hodnocených oborech, snížení administrativní zátěže 
pro vědce a o zapojování výzkumníků do mezinárodních projektů. 
 
Vědecká rada projednávala oborově specifické požadavky při habilita čních a 
profesorských jmenovacích řízeních na FSV UK. 



8 
 

Návrh představil prof. Kučera. Předložil členům vědecké rady k diskusi soubor otázek týkající 
se oborově specifických požadavků při habilitačních a jmenovacích řízeních. Diskutované 
otázky se týkaly kvality předkládaných publikací uchazečů o habilitační řízení a jak ji měřit. 
Členové vědecké rady diskutovali zejména o srovnání „domácích“ a „mezinárodních“ 
publikací a o palčivém problému měření bibliometrické kvality časopiseckých studií. Další 
diskuse se týkala porovnání „významných monografií“ a časopiseckých studií s „vysokým IF“ 
a zda členové vědecké rady požadují klást nějaké další formální či jiné požadavky na 
uchazeče o habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. V diskusi se také věnovali 
problematice sestavování habilitačních komisí. Pro další diskuzi připraví prof. Kučera 
písemný podklad. 
 
 
 
 
 
 
       PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
       Děkanka FSV UK 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D. 
15. března 2019  
 
 
 
 


